УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                        тел., факс 8
(3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 299

24.02.2015 г.                                                                                           г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела № 299 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Белова А.В. – и.о. заместителя руководителя –
начальник отдела Курганского УФАС России;

Члены комиссии:

Ефремова Л.В – государственный инспектор Курганского УФАС России;

Проскурнина Н.С. – государственный  инспектор Курганского УФАС России;

         рассмотрев дело № 299 по признакам нарушения «Гренада»
(место нахождения: 641321, Курганская область, Кетовский район,                   с.
Лесниково, ул. Центральная, д.1, ИНН 4510003334) пункта 4 статьи 26 Федерального
закона от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике», выразившегося в
нарушении порядка ценообразования при начислении платы за электрическую
энергию членам садоводческого некоммерческого товарищества «Гренада»,
руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», установила:

         Для всестороннего и полного рассмотрения дела № 299 Комиссии необходимо
получение дополнительной информации.

        Сведения, представленные ответчиком СНТ «Гренада» отражают информацию
о наличии задолженности у Черепанова А.А. за пользование объектами
инфраструктуры без указания временного периода и сведений об имеющейся
задолженности за потребленную электрическую энергию.

         Сведения об объемах потребленной электрической энергии членами СНТ
«Гренада»  за июль 2014г. не представлены.

         В связи с этим окончание рассмотрения дела без исследования
дополнительных доказательств невозможно.

 В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 299.
2. Назначить рассмотрение дела № 299 на 15 апреля 2015 года в 10:00 часов

местного времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 215.
3. Ответчику СНТ «Гренада» в срок до 12 марта 2015 года представить

надлежащим образом заверенные копии дополнительных документов:

1. Сведения о наличии общей задолженности перед СНТ «Гренада», в том числе
за потребленную электрическую энергию, у Черепанова А.А. за период с 2012г.
по настоящее время; письменные пояснения из чего сложилась вышеуказанная
задолженность с представлением подтверждающих документов;

2. Документы, подтверждающие право владения, пользования (иное
установленное законом право) СНТ «Гренада» на объекты электросетевого
хозяйства;

3. Объемы потребленной электрической энергии членами СНТ «Гренада»за
период с июня 2014г. по январь 2015г. (заполнить таблицу согласно приложения
№ 1 к настоящему определению);

4. Смету доходов и расходов СНТ «Гренада» за 2014г.

Явка сторон по делу № 299 или их представителей (с доверенностью на
рассмотрение дела) обязательна.

Председатель Комиссии _________________ А.В. Белова
Члены Комиссии: __________________Н.С. Проскурнина
 ____________________ Л.В. Ефремова